

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:															
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация			
	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	
2017																		
январь	3 658 131 444	143,4	29 979 615	186,7	0,8	868 970 834	149,8	23,8	389 793 493	168,4	10,7	38 975 215	80,8	1,1	2 330 412 287	139,1	63,6	
февраль	3 891 028 026	131,4	37 147 330	137,8	1,0	942 161 064	134,7	24,2	388 074 376	133,6	10,0	64 384 568	104,7	1,7	2 459 260 688	130,6	63,1	
март	4 427 536 399	128,8	37 355 112	120,5	0,8	1 128 288 974	133,5	25,5	445 835 777	151,2	10,1	54 529 093	177,7	1,2	2 761 527 443	123,5	62,4	
I квартал	11 976 695 869	133,8	104 482 057	141,1	0,9	2 939 420 872	138,3	24,5	1 223 703 646	149,8	10,2	157 888 876	112,5	1,3	7 551 200 418	130,3	63,1	
апрель	4 240 500 164	120,5	32 631 909	98,0	0,8	1 067 691 196	118,4	25,2	424 254 446	134,0	10,0	35 838 612	162,2	0,8	2 680 084 001	119,4	63,2	
май	4 551 024 803	129,7	44 750 569	126,2	1,0	1 191 779 731	127,1	26,2	422 170 474	133,3	9,3	39 271 688	143,1	0,9	2 853 052 341	130,1	62,6	
июнь	4 669 376 427	123,0	43 033 813	121,7	0,9	1 215 243 823	115,6	26,0	430 511 485	128,1	9,2	55 072 060	176,2	1,2	2 925 515 246	125,0	62,7	
II квартал	13 460 901 394	124,4	120 416 291	115,7	0,9	3 474 714 750	120,2	25,8	1 276 936 405	131,7	9,5	130 182 360	161,1	1,0	8 458 651 588	124,8	62,8	
I полугодие	25 437 597 263	128,6	224 898 348	126,2	0,9	6 414 135 622	127,9	25,2	2 500 640 051	140,0	9,8	288 071 236	130,2	1,1	16 009 852 006	127,3	63,0	
июль	4 405 063 539	129,8	42 385 536	146,7	1,0	1 198 118 355	118,8	27,2	416 533 176	135,6	9,5	52 154 618	153,7	1,2	2 695 871 854	133,8	61,1	
август	4 625 032 410	126,9	51 755 385	174,8	1,1	1 187 797 760	112,0	25,7	423 736 568	131,6	9,2	62 124 339	135,3	1,3	2 899 618 358	132,6	62,7	
сентябрь	4 776 185 458	125,1	80 666 305	212,8	1,7	1 218 026 165	116,1	25,5	426 871 235	118,1	8,9	50 702 057	136,1	1,1	2 999 919 696	128,6	62,8	
III квартал	13 806 281 407	127,2	174 807 226	181,3	1,3	3 603 942 280	115,6	26,1	1 267 140 979	127,9	9,2	164 981 014	140,9	1,2	8 595 409 908	131,5	62,2	
Январь – сентябрь	39 243 878 670	128,1	399 705 574	145,6	1,0	10 018 077 902	123,2	25,5	3 767 781 030	135,7	9,6	453 052 250	133,9	1,2	24 605 261 914	128,8	62,7	
октябрь	5 050 323 564	125,6	49 761 846	123,8	1,0	1 245 467 433	114,9	24,7	437 760 970	118,9	8,7	41 083 544	91,1	0,8	3 276 249 771	131,9	64,8	
ноябрь	4 939 718 526	124,1	55 509 464	120,5	1,1	1 169 583 833	110,3	23,7	451 504 565	125,5	9,1	36 729 814	113,2	0,7	3 226 390 850	129,9	65,4	
декабрь	4 923 288 710	113,8	50 221 187	151,9	1,0	1 153 191 533	104,3	23,4	461 300 203	108,5	9,4	37 136 279	118,6	0,8	3 221 439 508	118,0	65,4	
IV квартал	14 913 330 800	121,0	155 492 497	130,3	1,0	3 568 242 799	109,8	23,9	1 350 565 738	117,1	9,1	114 949 637	105,6	0,8	9 724 080 129	126,3	65,2	
II полугодие	28 719 612 207	123,9	330 299 723	153,1	1,2	7 172 185 079	112,6	25,0	2 617 706 717	122,1	9,1	279 930 651	123,9	1,0	18 319 490 037	128,7	63,7	
Январь – декабрь	54 157 209 470	126,1	555 198 071	141,0	1,0	13 586 320 701	119,3	25,1	5 118 346 768	130,2	9,5	568 001 887	127,0	1,0	34 329 342 043	128,1	63,4	
2018																		
январь	4 220 531 978	115,4	39 869 426	133,0	0,9	979 950 062	112,8	23,2	436 378 771	112,0	10,3	34 792 723	89,3	0,8	2 729 540 996	117,1	64,8	
февраль	4 697 039 233	120,7	53 807 789	144,8	1,1	1 070 897 231	113,7	22,8	403 805 452	104,1	8,6	62 424 464	97,0	1,3	3 106 104 297	126,3	66,2	
март	5 139 189 155	116,1	61 209 629	163,9	1,2	1 256 169 518	111,3	24,4	490 365 469	110,0	9,5	39 773 451	72,9	0,8	3 291 671 088	119,2	64,1	
I квартал	14 056 760 366	117,4	154 886 844	148,2	1,1	3 307 016 811	112,5	23,5	1 330 549 692	108,7	9,5	136 990 638	86,8	1,0	9 127 316 381	120,9	64,9	
апрель	4 760 884 252	112,3	47 735 383	146,3	1,0	1 132 312 607	106,1	23,8	484 227 255	114,1	10,2	47 821 897	133,4	1,0	3 048 787 110	113,8	64,0	
Январь – апрель	18 817 644 618	116,0	202 622 227	147,8	1,1	4 439 329 418	110,8	23,6	1 814 776 947	110,1	9,6	184 812 535	95,4	1,0	12 176 103 491	119,0	64,7	